АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 17.09.2010 г.  № 2532

О проведении месячника
гражданской  защиты
Во исполнение Плана основных мероприятий Марксовского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 10 сентября по  10 октября 2010 года месячник гражданской защиты.
2. Утвердить План проведения месячника гражданской защиты согласно приложению и довести его до руководителей организаций и учреждений .

3.  Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий принять участие в проведении месячника безопасности на водных объектах.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи Романова Д.Н..

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
И.о. главы администрации

муниципального  района

                             Н.В. Никитин
Проект внесен сектором по делам ГО и ЧС администрации муниципального района
Начальник  отдела   правового
обеспечения                                                                                    А.Г. Чуланов
Исполнитель

    Е.П. Буйницкий
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района

от 17.09.2010г. № 2532 _______
ПЛАН

проведения месячника гражданской защиты

с 10 сентября по 10 октября 2010 года

	NN
п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Кто

проводит
	Примечание

	1.
	Подготовка проекта постановления об организации месячника гражданской защиты.
	до 10.09.10 г.
	Сектор по делам ГО и ЧС  администрации МР

	2.
	Разработка  Плана проведения Месячника гражданской защиты.
	до 10.09.10 г.
	Сектор по делам ГО и ЧС  администрации МР

	3
	Оказать помощь комитету образования и управлению культуры и кино администрации муниципального района в подготовке и проведении мероприятий месячника гражданской защиты.
	сентябрь 2010 г.
	Заведующий сектором по делам ГО и ЧС  администрации МР

	4.
	Организовать и провести в библиотеках выставки учебно - методической литературы, плакатов по тематике ГО и ЧС, ОБЖ
	сентябрь 2010 г.
	Управление культуры и кино администрации муниципального района

	5.
	Оказать помощь руководителям  объектов для популяризации гражданской обороны в оформлении стендов::

- исторических дат развития МПВО, ГО и РСЧС;

- средств индивидуальной защиты;

- защиты населения в ЧС мирного и военного времени
	сентябрь 2010 г.
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации МР, руководители и специалисты ГО объектов

	 6.
	В учреждениях образования провести викторины, конкурсы, соревнования по дисциплине «Основы безопасности жизнедеятельности».
	сентябрь 2010 г.
	Комитет образования администрации МР, руководители учреждений образования

	7.
	Организовать и провести в учреждениях образования встречи, беседы с ветеранами МПВО – ГО – РСЧС
	сентябрь 2010 г.
	Руководители

учреждений

образования

	8.
	Организовать освещение в СМИ по  вопросам защиты населения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	сентябрь 2010 г.
	Гл. редактор газеты «Воложка», сектор по делам ГО и ЧС администрации МР

	9.
	На объектах завершить обучение рабочих, служащих и остального населения по тематике 2010 года. Принять зачеты, проверить практические навыки
	до 25.09.10 г.
	Руководители объектов

	10.
	Организовать сбор материалов по проведению месячника гражданской защиты. Подготовить отчет о выполненных мероприятиях месячника
	до 10.10.10 г.
	Заведующий сектором по делам ГО и ЧС  администрации МР

	11.
	Подведение итогов месячника гражданской защиты» в муниципальном образовании
	10.10.10г.
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации МР

Заведующий сектором по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям администрации МР

Е.П. Буйницкий

\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\сентябрь\Pt56 090910 № 2532.doc